

L 46 Forslag til lov om ændring af sundhedsloven.

Der er stillet lovforslag om ændring af Øfeldts status i sundhedsloven hvilke jeg på det kraftigste må opponere imod.

Jeg er uddannet Øfeldt-terapeut (1986-1989) og har arbejdet på Øfeldt Centret frem til 1999. Siden 1999 har jeg haft min egen klinik på Fyn, Ringe hvor jeg behandler muskellidende patienter og handicappede efter de træningsprincipper jeg igennem min uddannelse har lært på Øfeldt Centret.

Øfeldt-behandlingen er efter min mening ikke en højt specialiseret behandling og bør heller ikke opfattes som sådan. Alle der har taget uddannelsen som Øfeldt-terapeut vil kunne udføre behandlingen udenfor for Øfeldt regi, så derfor er der heller ikke belæg for at give Øfeldt yderligere speciale status (§ 79) og man bør også sætte stort spørgsmålstegn ved berettigelsen af den særordning og monopol-ligende aftale som Øfeldt i forvejen har på sundhedsområdet.

Der er i dag rigtig mange som er uddannet Øfeldt-terapeuter og som ville kunne varetage Øfeldt behandlingen ude i kommunerne hvor patienterne bor. I min klinik behandler jeg patienter der tidligere har taget fra Fyn til Karlslunde for at få Øfeldt-behandling, og for dem er det en stor lettelse at de ikke skal tage den lange tur.

Selvom jeg er uddannet på Øfeldt Centret og har mange års behandlingserfaring (25 år) forbyder Øfeldt mig at jeg må brug titlen som Øfeldt-terapeut eller skrive at det er Øfeldts træningsprincipper jeg behandler efter. Jeg har fra Øfeldt advokat fået forbud mod dette, hvilket også viser at Øfeldt systematisk forfølger tidligere medarbejder, der vil gøre brug af deres uddannelse som Øfeldt-terapeut til gavn for patienterne ude i kommunerne.

Øfeldt-behandlingen er en effektiv behandling der bygger på principperne om at styrke muskulaturen, men den gør ikke at det er en unik og højt specialiseret behandling. I dag er det blandt sundheds personer såsom fysioterapeuter, kiropraktor og ergoterapeuter alment viden at træning og styrkelse af muskulaturen er en vigtig faktor i behandlingen af muskellidende patienter og handicappede.

Jeg har svært ved at se at Øfeldt som institution skal kunne bibeholde sin særstatus i sundheds systemet, det er en behandling der var unik for 15 år side, det er den ikke længere.

Med venlig hilsen

Adam Jensted